## EPIST. XCVIII.

ANT. PEREZIVS,

Amico amicissimo.

Quare à te ipso, quàm mihi gratæ fuerint tuæ litteræ. Cor enim oppressum lætitiâ, & consolatione aliqua vehementi nullum impartitur linguæ, nec calamo partem, vt partem saltem sui gaudij alteri declaret. Tu autem à te ipso poteris nosse, qui in meo habitas corde. Sed etiam illud noueris nõ omni ex parte mihi gratas fuisse, spem de te promittentes, non te ipsum iam iam aduentantem denun-

ciantes. Nam ardenti desiderio res  
 ipsa, non spes satisfacit. Viuam tamen  
 hac spe à te datâ, pro quâ fides, & a-  
 mor tuus mihi noti spondent, & ego  
 ipse mihi pro illis. Vide Cõfidentiam  
 naturalem filiã Amoris & Fidei. Me-  
 mineris igitur, cauetóque, ne tuam li-  
 beralem, & generosam naturam cum  
 animi, tum corporis commutes, imi-  
 tando aliorum inconstantiam. Absit  
 talis natura ab amico meo, & à me  
 lógè tales amici. Vale, & ama te æter-  
 nûm amaturum, tuæque suauissimæ,  
 consuetudinis, & fidissimæ auris re-  
 cordaturum.

## EPIST. XCIX.

*Eidem.*

Nudius tertius mihi redditæ fuere  
 tuæ litteræ. Gratissimæ illæ quidem,  
 & quia tuæ, & quia plenæ consolatio-  
 nis, & spei de salute nostri Mylordi  
 tam corporis, quàm animi, & suarum  
 fortunarum. Animasti tandem me.

Sed à tantâ Reginâ, tâmque clemen-  
ti nihil aliud expectari potest. Ego  
verò nūquam potui, nec possum ani-  
mum meum inducere ad credēdum  
istam Maiestatem non recordaturam  
sui erga talem virū amoris, & ipsius  
meritorum, & quod apud Principes  
non solet esse minoris consideratio-  
nis, non perpensuram suâ illâ summâ  
prudentiâ quanti illis interfit Reip.  
exteris gētibus satisfacere, & illorum  
omnium iudicium reuereri. Est enim  
Tribunal iudicium tale, in quo Prin-  
cipes supremi, sicut inferiores, & cliē-  
tes iudicari possunt. De meis rebus  
nihil habeo quod ad te scribam. Ma-  
latiâ detinemur adhuc, etiamsi appa-  
rent aliquot nubeculæ, spei, & auræ,  
quæ forsan nauim hanc mouebunt.  
Remis enim, diligentis scilicet, &  
conatibus humanis, non spero mo-  
ueri posse vnquam. A cælo, à superio-  
ribus elementis motum, & mutatio-

ANT. PEREZII

nem expecto. Amici mei valent, Te salutant. Ego valentius valebo, si te valere, & me à te amari intellexero. Vale fidelis mea auris.

EPIST. C.

ANT. PEREZIVS.

Cuidam viro summæ doctrinæ, suavissimæ eloquentiæ, humanissimæque grauitatis.

Si grates Deo, qui non indiget Atabalipæ, vel Montazumæ gazis gratissimæ esse solent, non debent à te meæ reiici. Nil aliud odor nisi imago amantis cordis: nil aliud gratiæ nisi animi grati signum. Credisne aliâ de causâ in templis Deo offerri thus, vel alia similia? Sed fallor: aliâ etiam. Ne superbia humana prætedat aliud posse Deo offerre, vel præstare, quod fumum excedat, nec illius valorem. Aliâ etiam, vt ab humili corde grates, odoré, fumum ipsum acceptum sibi fore sperent homines. Valle Illustrissimæ

lustrissime Domine à fumo. Quid aliud vita, vel salus humana nisi fumus? & minus quàm fumus. Cinis ipse: quia fumus sursum erigitur. Ego verò ex feбри iaceo ex eò die, quo te visitaui. Vale igitur à tuo Cinere.

Ant. Perezius.

IUSTO LYPPIO.

Ne mireris tibi traditam epistolam Hispani, & tibi non noti. Eius forsàn nomen audisti, forsàn eius Fortunam admiratus es, cuius strepitus vehemens omnium ferè populorum compleuit aures. Mitto tibi Hispanas epistolas impressas in gratiam cuiusdam Principis illam linguam amanti. Si irriseris donum, ne irrideas animum dantis, quo nullum inuenies eloquentiorem, nec tui amantiorem ex tibi non notis. Et ne caussam ignores, vndè hic amor, & familiaritas proueniat, tua me rapuerunt scripta ad te obseruandum, & celebrandum,

I

cum quibus quotidie versor, ut ex illo Parnasso aliquid bibam, fugam potius, vel lambam dixerim, nam si senex, puer adhuc ad mandendum, & digerendum illos fortiores cibos. Illud etiam a te peto, ne confidentiæ tribuas centuriam epistolarum Latino sermone edi me passum fuisse, qui senescendo, & peregrinando Latinas litteras didicerim: amicorum vim potius in causâ fuisse credas. Quæ etiam si suavis, vis tamen. Præterquàm quòd in peregrinis, & viatoribus non sunt requirenda elegantia, & ornata indumenta. (Quid autem aliud verba, quàm indumenta conceptuum?) Squalidi, puluerulenti ut plurimum incedunt. Memineris præterea antequam sententiam feras, Catonem Græcas in eâ ætate discere aggressum fuisse. Ille fortè ex curiositate, ego verò ex necessitate, ne lingua peregrinantibus, & persecutione effugien-

tibus summè necessaria mihi deesser.  
Vale à tibi non noto, sed tui aman-  
tissimo. Sed heus quanto maiori in  
pretio possunt haberi amantes etiam  
non noti, quàm noti. Nónne multi  
noti, nò amici? imò inimici, qui igno-  
ti minus nociui fuissent. Iterum vale  
ab experto.

F I N I S.

I ij

CENTVRIA IPSA  
LECTORI.

Heus Lector, submissè precor, & blandè corrigito. Noui me ipsam, etiam non admonita. Coacta exeo, verecunda, & timida: Sicut pueri, qui inuiti prodeunt in conspectum hominum. Vale eâ conditione, si quod precor effeceris: & linguâ, non dente canino correxeris.

Errata sic corriges.

Fol. 2. b. l. 4. conteruntur. l. 8. camelus. l. 13. animarum. f. 9. b. l. 7. animo. f. 11. b. l. vlt. & notum. f. 13. b. l. 7. fidissime. f. 16. b. l. 7. excellere. f. 18. b. l. 14. turbasti. f. 19. b. l. 12. auribus. f. 21. b. l. vlt. inæstimabiliori. f. 22. a. l. 8. qui te animo quocumque sequor. l. 12. erga. f. 28. a. l. 11. obsit. f. 30. a. l. 8. opinio. f. 31. a. l. 1. Montezumaque. b. l. 3. æternum. f. 32. a. l. 14. propriè. f. 36. a. l. 15. dominus. b. l. 9. meus. f. 37. a. l. 13. fidissimum. f. 42. a. l. 18. testimonia. f. 44. b. l. 19. gratas. l. vlt. consiliarij. f. 49. b. l. penult. aliud. f. 50. a. l. 18. premit. f. 53. b. l. 17. scriberem. f. 59. b. l. 7. qui. f. 60. a. l. 13. profecturo. f. 63. a. l. 15. nullam.